Quæst. 6, § 2. Item quæris, inquam, utrum spiritus  
immundus, qui erat in pythonissa, potuerit agere ut  
Samuel a Saule videretur, etc.] Vide notata ad lib. II  
diversarum Quæstionum ad Simplicianum quæst. 4.

## DESIDERII ERASMI CENSURA

LIBRI DE FIDE.

Libellus hic ex diversis Augustini epistolis consar-  
cinatus est, maxime quod ad sententias attinet.  
Probabile est hunc esse Hugonis Victorini.

At hæc Erasmi censuram recte confutarunt Bene-  
dictini. Quod si quid decerptum hic est ex epistolis  
Augustini, nihil vetat id ab ipso Augustino factum;

A qui se ipse non semel exscribit, in superiore libello,  
quo Dulciti quæstionibus respondet.

Cap. 1, § 3. Certe enim si rebus non visis credere  
non debemus, quandoquidem et nondum certius probatis  
amicorum cordibus credimus, et cum ea malis nostris  
bona probaverimus, etiam tunc eorum erga nos benevo-  
lentiam credimus potius quam videmus.] Ascribunt  
editores Parisienses margini locum hunc perplexum  
esse et vitiatum; sed omnis difficultas, nisi fallor, tol-  
letur si pro quando, legamus quomodo, et notam in-  
terrogationis fini periodi addamus: nisi quia tanta  
fides est (sequuntur hæc proxime allata verba) ut non  
incongruenter quibusdam oculis ejus nos judicemus  
videre quod credimus; cum propterea credere debeamus,  
quia videre non possumus? Sic omnia sunt plana, ut  
B intelliget quisquis periodum integram legere non  
gravabitur.

Cap. 2, § 4. Omitto dicere quam multa isti, qui nos  
reprehendunt, quia credimus quæ non videmus, credant  
famæ et historiæ, vel de locis ubi ipsi non fuerant; nec  
dicant: non credimus, quia non videmus.] Ad hoc fuit  
palmarium argumentum, quo adversarios ad silentium  
adigere facile potuit, idque ab omnibus non ægre in-  
telligendum, et rei quæ hic agitur accommodatissi-  
mum; quandoquidem, si rem probe pensitemus, fides  
nostra nititur potissimum evangelicæ historiæ veri-  
tate. Sed nescio quomodo veteres quæ firmissima  
erant rei Christianæ fundamenta sæpe ferme negli-  
gunt, aut obiter certe attingunt; dum operose expo-  
nunt quæ apud incredulos vim nullam habere potue-  
runt. Sic Augustinus copiosissime de prophetiis agit  
in sequentibus, habetque quæ apud Christianos cum  
fructu dici poterant, sed apud incredulos pondus nul-  
lum habebant, cum vix unquam ex vi vocum et nexu  
orationis, si cum homine veritatem Judaicæ et Chri-  
stianæ religionis negante sit nobis negotium, probare  
possimus ea vaticinia ad Christum pertinere. Itaque  
apud incredulos his potius argumentis abstinendum  
fuit, historiisque utendum, quibus nihil sanum re-  
poni ab iis poterat.